
Pubblicata sul sito istituzionale il        
31/03/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 63 del Reg. Data  29/03/2017 N. 153  del Reg. Generale

OGGETTO Evento cultural-musicale denominato “Terra mia – Omaggio a 
Pino Daniele”. Impegno di spesa e incarico di prestazione d’opera 
occasionale per intrattenimento musicale all’Associazione Teatro-
Musical “Compagnia della Piccola Luna” di Salice Salentino,.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con atto di Giunta Comunale n. 26 del 21.03.2017, questo Comune ha
inteso organizzare, in collaborazione con l’Associazione Teatro-Musical “Compagnia della Piccola
Luna” di Salice Salentino, un evento cultural-musicale denominato “Terra mia – Omaggio a Pino
Daniele”, promosso dalla stessa Associazione con nota prot. n. 2866 del 14.03.2017 e che si terrà
presso  il  Centro  Polifunzionale  “Padre  Benigno  Perrone”  il  1°  aprile  2017,  per  una  spesa
complessiva  di  €  700,00,  demandando  al  Responsabile  del  II  Settore  l’adempimento  degli  atti
consequenziali;

RITENUTO, pertanto,in esecuzione all'indirizzo emesso dalla Giunta Comunale , di dover
organizzare  l'evento  di  che  trattasi  conferendo  incarico  al  Sig.  SCARDIA Carlo  nato  a  Salice
Salentino il 18.10.1965 ed ivi residente alla via Vitt. Nenni n. 24 – C.F. SCRCRL65R18H708E,
Presidente  dell’Associazione  “Compagnia  della  Piccola  Luna”   per  lo  svolgimento  di  un
intrattenimento musicale per l’importo di € 700,00;

VISTO lo schema di contratto di prestazione d’opera occasionale disciplinato dall'art.2229
del c.c., che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, altresì, di impegnare la somma complessiva di € 700,00 nel modo che segue: 

 €  200,00  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02./1042“  Utilizzo  contributo  da  parte
della BELPOWER” del corrente bilancio in corso di formazione;

 €  100,00  sull’intervento  1.03.02.02.005-05.02/1046  “Spese  promozionali  attività
culturali e ricreative varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

 €  400,00  sull’intervento  1.04.01.02.005-01.05/345  “Erogazione  contributo  unione
Comuni Nord Salento” del corrente bilancio in corso di formazione; 

D E T E R M I N A 

1. DI INCARICARE, per quanto in premessa esposto, il Sig. SCARDIA Carlo nato a Salice
Salentino  il  18.10.1965  ed  ivi  residente  alla  via  Vitt.  Nenni  n.  24  –  C.F.
SCRCRL65R18H708E, Presidente dell’Associazione “Compagnia della Piccola Luna” con
sede legale in via Vitt.  Nenni n. 24 Salice Salentino,   in qualità di prestatore d’opera, a
svolgere l’intrattenimento musicale: “Terra mia – Omaggio a Pino Daniele” in data 1° aprile
2017  presso  il  Centro  Polifunzionale  “Padre  Benigno  Perrone”  di  via  P.  Leone  Salice
Salentino, per l’importo di € 700,00.

2. DI APPROVARE lo  schema di contratto di prestazione d’opera occasionale, che allegato
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 700,00 nel modo che segue: 

 € 200,00 sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02./1042“ Utilizzo  contributo da parte
della BELPOWER” del corrente bilancio in corso di formazione;

 €  100,00  sull’intervento  1.03.02.02.005-05.02/1046  “Spese  promozionali  attività
culturali e ricreative varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

 € 400,00 sull’intervento  1.04.01.02.005-01.05/345 “Erogazione contributo unione
Comuni Nord Salento” del corrente bilancio in corso di formazione; 

4. DI PROCEDERE, con successivo e separato, alla liquidazione del corrispettivo spettante  a
conclusione del servizio e dietro presentazione di idonea documentazione  fiscale.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/03/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 29/03/2017
	N. 153 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

